令和６年８月３０日
保護者 様

さいたま市立仲本小学校
校 長  髙田 信太郎

台風１０号に係る安全対策について

 残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。また、日頃から本
校の教育活動に際して、ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。
さて、台風１０号が今後、東日本に接近し、関東でも大雨や強風になる恐れがあります。また、大

雨や強風に伴い、連休明けの登下校時の安全が懸念されるところです。
 つきましては、本校では現在のところ、９月２日（月）も通常どおりの登校としますが、念のため
下記のとおり対応しますので、ご理解ご協力をお願いいたします。

記

１ 登校時に強い風雨、雷雨等の場合には、児童の安全を最優先させ、状況をみて保護者の判断で
登校させるようにしてください。（なお、本件に関する遅刻、欠席等は欠席とはなりません。その
場合、欠席連絡フォームより忘れずにご連絡をお願いします。）

 ２ 「気象警報の発表に伴うさいたま市立学校の一斉臨時休業の基準について（お知らせ）」（裏面）

に従いますと、午前６時時点で一斉臨時休業と判断する気象警報が発表された場合は、教育委員
会から学校安心メール登録者に連絡メールが配信されます。

３ 今後の状況により、登校を見合わせるよう、学校安心メールを配信する場合もありますので、
ご留意ください。登校時刻を遅らせる場合や休校の場合には、午前７時頃に学校から学校安心メ
ールでお知らせします。

 ４ 登校後、午後に風雨が強くなることが予想される場合、午後の授業を打ち切って給食後一斉下

校とする場合があります。（状況によって下校を遅らせる場合もあります。）その際には学校安心
メールでお知らせしますが、帰宅する児童が家に入れるようご配慮願います。

 ５ 安全確保のために

・ 登校する時に、落下物、道路の冠水、切れた電線等、危険な場所には近づかないよう、ご家庭
でもご指導をお願いします。

・ 強風の中、傘が風にあおられると大変危険です。傘をさして登校することが可能かどうかの
判断も十分ご検討ください。持ち物等も最小限で登校させてください。

・ 道路通行の際には、普段の日以上に、自転車、自動車等に注意させてください。

※児童の安全にかかわる重要な情報が配信されるため、学校安心メールに未登録の方は速やかに
登録するようお願いします。

※今後の台風の発生等、気象変災時の対応は、今回と同様とさせていただきます。ご了承くださ
い。

※携帯電話の機種変更等で安心メールが届いていない方は、担任または教頭までご連絡ください。

家庭数

【この件に関する問い合わせ】
さいたま市立仲本小学校

教頭 新井 飛鳥
℡０４８－８８２－３００８

一斉臨時休業の基準

午前６時の時点で、以下が発表されている。午前９時までに、以下となる予想が示される。

特別警報（大雨、暴風、暴風雪、大雪）

警報（暴風、暴風雪）